
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL RESPONSABILE

AREA II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

UFFICIO UFFICIO S.S.

N. Registro Settore 56 del 23-03-2023

N. Registro Generale 218 del 23-03-2023

Oggetto: Liquidazione contributo a saldo anno 2022 Associazione Musicale
"Alessandro Scarlatti".

CIG:

IL RESPONSABILE P.O.

Vista l'allegata proposta;●
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e●
s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;●
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;●
Visto l’O.R.EE.LL.;●
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;●
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;●
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;●

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Antonina Sciortino



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

UFFICIO S.S.

Proposta di determinazione n. 56 del 21-03-2023

Oggetto: Liquidazione contributo a saldo anno 2022 Associazione Musicale
"Alessandro Scarlatti".

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
Che in questo Comune esiste l'Associazione Musicale “Alessandro Scarlatti” con le
finalità come Statuto della stessa Associazione;
Che con deliberazione della G.M. n. 19 del 10/02/2022, esecutiva, veniva approvata la
Convenzione con la suddetta Associazione “Alessandro Scarlatti “per manifestazioni
musicali ed altre attività promozionali per l’anno 2022, veniva dato mandato al
responsabile dell’Area II ufficio Affari Sociali,  per la gestione di tutti gli atti
gestionali consequenziali, nel rispetto dell’art. 176 dell’OREL;
Visto che la suddetta Associazione non ha fini di lucro e tra le iniziative, all'art. 2
dello Statuto, prevede tra l'altro di svolgere corsi musicali, teatrali e, nel campo delle
arti figurative e dello spettacolo, di addestramento, di aggiornamento e di
perfezionamento, nonché l'avviamento di giovani e di quanti ne fanno richiesta, allo
studio degli strumenti musicali, istituendo corsi di istruzione musicale e teatrale ecc...;
 Considerato che l'Associazione musicale “Alessandro Scarlatti” ha continuato e
continua a svolgere le attività previste dalla convenzione anche in questo particolare
momento di pandemia come: attività musicale e apprendimento strumentistico svolto
principalmente on-line, per i ragazzi e ragazze che intendono seguire il corso di
musica, ecc...;

 Vista la sopracitata convenzione sottoscritta in data  21.02.2022 in cui, all’art. 6 si
stabilisce che il contributo complessivo è pari ad € 7.500.00 da corrispondere in due
tranche previa presentazione di rendiconto delle spese sostenute nell’anno di
riferimento;

Visto  la determina d’impegno assunto con D.D. 95/310 dell’16/05/2022 ( imp. 132
del 17/05/2022);



Visto la D.D. n.23/384 del 23/06/2022 con cui veniva liquidato il primo acconto
all’Associazione musicale “Alessandro Scarlatti”;

Visto il rendiconto delle spese sostenute nell’anno 2022, presentato dall’associazione
musicale “Alessandro Scarlatti” ed assunto con prot. 1699 del 27/02/2023;

Vista l’allegata dichiarazione sostitutiva  D.U.R.C., ai sensi della legge 445/2000
art.46/47 in cui il legale rappresentante dell’Associazione Musicale A.Scarlatti,
Schembre Crocettina dichiara di non essere tenuta al rilascio del D.U.R.C. così come
previsto dalla circolare INPS  n. 9 del27/01/2006;

Visto il D. Lgs 267/2000;
Visto Lgs n. 163/2006
Visto l’O.R.EE.LL.
Ritenuto di dover provvedere in merito;

PROPONE

Liquidare e pagare la somma complessiva di €. 3.750,00, a saldo contributo anno
2022, all’Associazione Musicale “Alessandro Scarlatti” con imputazione della spesa
nascente dal presente provvedimento, all’intervento 1.05.02.05 Cap.3540 avente per
oggetto “Contributi per bande musicali L.R.6/97 del bilancio pluriennale 2022/2024
annualità 2023, giusto impegno assunto con D.D.  95/310 dell’16/05/2022 (imp. 132
del 17/05/2022);
Dare atto che i dati relativi alla liquidazione sono meglio specificati nell’ allegato
“A”, che fa parte integrante dell’atto, ma non soggetto a pubblicazione per la tutela
dei dati sensibili;
Il presente provvedimento scaturisce da atti debitamente pubblicati ed esecutivi ai
sensi di legge e verrà pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi
(L.n° 69/2009) e sul sito internet di questo Comune entro 3/7 giorni dall’emanazione
(art. 6 L.R. 11/2015).

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Paolo Terrasi



PARERE REGOLARITA' TECNICA

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

Cattolica Eraclea, lì 23-03-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Antonina Sciortino


